
Frisky pro velké zisky
 � Vysoký a stabilní výnos
 � Plas  cká odrůda vhodná i do suchých 
oblas   

 � Velmi dobrý zdravotní stav
 � Lze pěstovat po obilnině 
 � Vhodná i pro pozdní se  
 � Velmi dobrá zimovzdornost 

Zlepšení v každé sezóně
Spolehlivost a oblíbenost Frisky dokládá i každoroční ná-
růst prodaných osiv. V současnos   je Frisky šestou nej-
pěstovanější odrůdou v ČR.  

 

Frisky - vysoká objemová hmotnost a stabilní 
pádové číslo
Frisky je univerzální odrůda. Nachází využi   jako doplňková 
potravinářská pšenice nebo jako špičková krmná odrůda.

OH
g/l

NL
%

ČP
s

ZT
ml

799 12,7 356 41
Zdroj: SDO 2020, ÚKZÚZ, ČR, průměr hodnot 2016–2019

Frisky stojí jako hřebíky

KRMNÁFrisky

1799

2492

3134

3704

0

1000

2000

3000

4000

2017 2018 2019 2020

Cer�fikovaná osiva (t)

1799
10

 h
a

80
 h

a

14
 h

a

12
 h

a

12,9
12,2 12,0 11,8

10,6 10,6 10,4 10,4 10,0 9,9 9,8 9,8 9,7 9,4 9,3 9,0 8,7 8,6

2

0

4

6

8

10

12

Kroměříž
 (K

M)

Humpolec (
PE)

Lu
ka

ve
c (

PE)

Kujav
y (

NJ)

Iva
novic

e n. H
. (V

Y)

Velký
 Tý

nec (
OL)

Hněvče
ve

s (
HK)

Lib
ča

ny B
ay

er (H
K)

Empresa 
(O

P)

Jar
oměřic

e n. R
. (T

R)

Řečic
e u Blat

né (S
T)

Lib
ěšic

e (L
T)

Březo
vá

 (O
P)

AGROSP
OL Ú

těch
ovic

e (P
E)

Za
loňov (

NA)

KOTT s.r
.o. (L

N)

LU
KRENA (P

J)

ZO
D Němčic

e (P
T)

Výnos (t/ha)

DEMO pokusy Výsledky z praxe11,8
10,6 10,6 10,4 10,4

9,7 9,4
8,7 8,6

9,3

Frisky výborné výnosy v pokusech i praxi, 2020

Zdroj: ÚKZÚZ Přehled uznaného osiva 2017, 2018, 2019 a 2020

Zdroj: Výsledky z demonstračních pokusů a běžných pěstebních ploch v roce 2020



Vítěz krmných testů:
Frisky byla nejlépe hodnocenou odrůdou pšenice v krm-
ných testech v roce 2019. Testy organizuje ZZN Pelhřimov 
ve spolupráci se státním podnikem Mezinárodní testování 
drůbeže Ústrašice a Jihočeskou univerzitou v Českých Bu-
dějovicích. Frisky dosáhla nejlepšího hodnocení při labo-
ratorních rozborech i ve výkrmovém testu. 

Skutečná krmná kvalita se zjis   pouze krmným testem.

Používejte ke krmení 
prověřenou krmnou oDrůDu a  

„vykrmte svůj zisk!“

Jak na Frisky
AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI
Odolnost poléhání Velmi dobrá
Výška porostu (cm) 85–90
HTZ (g)  43
Zimovzdornost Velmi dobrá 
Ranost Polopozdní
Odnoživost Vysoká
Počet produk  vních stébel na m2 600–700

ODOLNOST CHOROBÁM (9–1)
Padlí travní 7
Listové skvrnitos  6
Rez plevová 7
Rez pšeničná 8
Fuzariózy klasů 6,5

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušenos   šlech  tele a zemědělské praxe)

Frisky je plas  cká středně raná až polopozdní odrůda s výborným výnosem, vhodná do všech oblas   včetně pří-
suškových. Je vhodná na pozdní se   a lze ji zařadit i po obilnině. Výnos tvoří hustotou porostu (op  mum je 
600–700 klasů na m2) a vysokým počtem zrn v klasu. Doporučujeme pěstovat ve vysoké intenzitě. 
Frisky je středně vysoká nepoléhavá odrůda. I při vyšších dávkách dusíku si vystačí se základním ošetřením regu-
látorem růstu. Odrůda má velice dobrý zdravotní stav, fungicidy doporučujeme aplikovat na základě aktuálního 
tlaku chorob.

Právně chráněná oDrůDa
Zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o.

Vyšlech  l:  Limagrain GmbH, Německo
Registrace: ČR, Rakousko, Polsko, Ukrajina

Oblast
Frisky - termín se   a výsevky v MKS/ha

září říjen listopad

KVO 3,3–3,8 3,8–4,1 4,1–4,5

ŘVO 3,2–3,6 3,6–3,9 3,9–4,3

BVO 3,5–4,0 4,0–4,5

Doporučená i pro pozdní se  

Víš, že když se budeš 
krmit odrůdou Frisky, 

mohou češ   farmáři získat 
až 415 mil. Kč za rok?!*

(*opro   krmení odrůdou pšenice 
s potravinářskou kvalitou při výkrmu 130 milionů kuřat v ČR). 


